Das komplette Programm
für Energieeffizienz und Komfort
Regelkomponenten für Fernwärme- und Trinkwarmwassersysteme
Installationen weltweit
und mehr als 80 Jahre
Erfahrung machen Danfoss
zum zuverlässigen Partner
für Heizung und

Durchflussbegrenzer X
Durchflussregler
1) Typenbezeichnung deckt einen ganzen Regler ab.
2)  Die Temperaturregler des Typs AVT und AFT können auch mit Schutztemperaturwächtern und begrenzern als kombinierte Lösung für den Betrieb desselben Ventils
versehen werden. Die Schutztemperaturwächter und begrenzer sind gemäß DINNormen zugelassen.
Temperaturregler
Motorregelventile
Ventile VS2 VM2/VB2 VFG2 VFM2
Systemseite primär
DN [mm] 1525 1550 15250 65250
PN [bar] 16 25 16/25/40 16
Max. Temp. [°C] 130 150 140350 150
Anschluss Gewinde Gewinde/Flansch Flanschanschluss Flanschanschluss
Stellantriebe
AMV 150 X4)
AMV(E) 10 / 20 / 30 X X
AMV(E) 131) / 231) / 331) X X
AMV(E) 655 / 658 / 6591) X5) X6)
1) Sicherheitsfunktion gemäß DIN 14597
4) Nur VS2, DN15
5) Mit Adapter
6) Kompatibel mit Ventilen bis DN 125
Stellantriebe AVPL1)
AVP1)
AFP
AVQ 1)
AFQ
AVPB1)
AFPB
AVPQ(4)1)
AFPQ(4) AHQM1) AVQM1)
AFQM1)
AVA1)
AFA
AVPA1)
AFPA
AVD1)
AFD PCV1) 2)
Ventile VFG 2 VFQ 2 VFQ 2 VFQ 2 VFG 2 VFG 2 VFG 2
PN [bar] 16 16/25/40 16/25/40 16/25/40 16/25/40 16 16/25/40 16/25/40 16/25/40 16/25/40 16/25/40
DN [mm] 15
15100
1550
15250
1550
15250
1550
15125
1550
15250 15100 1550
40250
1550
15250
1550
15250
1550
15250 1002503)
Max. Diff.-Druck [bar]5) 4,5/2,5 12/16/20 12/16/20 12/16/20 12/16/20 4 12/16/20 12/16/20 12/16/20 12/16/20 10.12.2015
Max. Medientemp. [°C] 120 150/200 150/200 150/200 150/200 120 150 150/200 150/200 150/200 150/200/300